
бр. 21, 5.7.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 965. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 21 * 5. јул 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

182.
На основу члана 63. Статута Општине Смедеревска 

Паланка („Међуопштински службени лист Општине 
Велика Плана и Смедеревска Паланка” број 9/19) 
и члана 18 Одлуке о Општинском већу Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист Општине Велика Плана и Смедеревска Паланка„ 
број 25/16),

Општинско веће Општине Смедеревска Паланка, 
на седници одржаној 5. јула 2024. године, донело је

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ СПОРАЗУМУ 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНА ЗА 

КЛИМУ И ЕНЕРГИЈУ И ИЗРАДИ 
АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ОДРЖИВУ 

ЕНЕРГИЈУ И БОРБУ ПРОТИВ 
КЛИМАТСКИХ ПРОМЕНА (ЕНГЛ: 
SUSTAINABLE ENERGY AND CLI-

MATE ACTION PLAN - SECAP)
Члан I

Општина Смедеревска Паланка приступа Спора
зуму градоначелника и председника Општина за 
климу и енергију, чиме се обавезује да ће смањити 
емисију CO2, повећати отпорност на климатске 
промене и предложити решења за ублажавање 
енергетског сиромаштва на својој територији.

Члан II
Општина Смедеревска Паланка прихвата начела и 

обавезе из Споразума градоначелника и председника 
Општина за климу и енергију.

Члан III
Овом Одлуком Општинско веће општине Смеде

рев ска Паланка даје овлашћење председнику Опш ти
не за приступање и потписивање Споразума градо на
чел ника и председника Општина за климу и енергију.

Члан IV
Овом Одлуком Општинско веће покреће процес 

израде Акционог плана за одрживу енергију и борбу 
против климатских промена (SECAP) до 2030. године.

Члан V
Акциони план за одрживу енергију и борбу против 

климатских промена (SECAP) има за циљ:
• смањити емисије CO2 (и према могућности, 

других гасова који изазивају ефекат стаклене 
баште) на подручју општине Смедеревска 
Паланка, како је предвиђено Споразумом 
градоначелника и председника Општина за 
климу и енергију, ефикаснијом употребом 
енергије и већом употребом обновљивих извора 
енергије;

• повећати отпорност општине Смедеревска 
Паланка на последице климатских промена;

• предложити решења за актуелну тему 
енергетског сиромаштва, као кључне мере која 
омогућава праведну транзицију;

• поделити визију, резултате, искуство и знање 
из процеса израде и имплементације SE
CAPa са другим локалним и регионалним 
телима у оквиру Европске уније и изван ње, 
путем директне сарадње и размене, посебно 
у контексту Споразума градоначелника и 
председника општина.

Члан VI
Процес израде Акционог плана за одрживу 

енер гију и борбу против климатских промена 
општине Смедеревска Паланка ће бити заснован на 
принципима одрживог развоја и праведне транзиције.

Члан VII
Председник општине Смедеревска Паланка 

именоваће координатора и чланове тима за израду 
Акционог плана за одрживу енергију и борбу против 
климатских промена као оперативно, извршно и 
координационо тело задужено за вођење процеса 
израде SECAPa.

Члан VIII
Председник Општине именоваће саветодавну групу 

за одрживу енергију и борбу против климатских 
промена, која ће активно учествовати у изради SE
CAPa.

Члан IX
По завршетку израде Акционог плана, исти ће 

доставити Општинском већу на усвајање.



966. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 21, 5.7.2024. год.

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 

Члан X
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 501388/202402/1
У Смедеревеској Паланци, 05. јула 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Општинског већа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
182. Одлука о приступању Споразуму градоначелника и председника Општина за климу и енергију и 

изради Акционог плана за одрживу енергију и борбу против климатских промена  
(енгл: Sustainable energy and climate action plan  SECAP) .....................................................................  965


